ĐẢNG BỘ KHỐI

 DOANH NGHIỆP TRUNG ƯƠNG

ĐẢNG ỦY

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

*

Số:        -CV/ĐU
V/v tuyên truyền, phổ biến, quán triệt thực hiện

Quy định số 117-QĐ/TW của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:  Các cấp ủy tổ chức đảng trực thuộc

 Ngày 18/8/2023, Bộ Chính trị ban hành Quy định số 117-QĐ/TW về xin lỗi

và phục hồi quyền lợi của tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật oan (viết tắt là Quy

định số 117-QĐ/TW). Quy định có nhiều nội dung quan trọng cụ thể hóa Điều lệ

Đảng, Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Quy định số 22-QĐ/TW, ngày 28/7/2021

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của

Đảng; Quy định 69-QĐ/TW, ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức

đảng, đảng viên vi phạm. Qua đó nhằm tăng cường trách nhiệm, đổi mới, nâng cao

chất lượng, hiệu lực, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng, bảo đảm

khách quan, dân chủ, thống nhất, chặt chẽ, phù hợp với thực tiễn.

 Để quán triệt, triển khai kịp thời, nghiêm túc Quy định số 117-QĐ/TW

(VPĐU đã sao lục: số 64-BS/ĐU ngày 06/9/2023) trong Đảng bộ Tập đoàn, Ban

Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn yêu cầu:

 1. Các cấp ủy đảng, đơn vị, tổ chức đoàn thể phổ biến, quán triệt và triển khai

thực hiện nghiêm túc Quy định số 117-QĐ/TW đến tập thể và cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, công nhân viên trong tổ chức, đơn vị mình nhằm nâng cao nhận thức sâu sắc,

toàn diện các nội dung của Quy định số 117-QĐ/TW; phát huy cao vai trò, trách

nhiệm của tổ chức, đơn vị trong tổ chức thực hiện Quy định số 117-QĐ/TW, thời gian

thực hiện phổ biến, quán triệt trong tháng 9/2023.

 2. Ban Tuyên giáo Đảng ủy tăng cường tham mưu chỉ đạo, định hướng công

tác tuyên truyền trong Đảng bộ; phối hợp với Ủy ban Kiểm tra lựa chọn những nội

dung cơ bản, phù hợp của Quy định số 117-QĐ/TW đưa vào nội dung tuyên

truyền, phục vụ sinh hoạt chi bộ trong toàn Đảng bộ Tập đoàn tại kỳ sinh hoạt chi

bộ tháng 10/2023.

 3. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Đảng ủy và

các cơ quan liên quan theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quy định; định kỳ

tổng hợp kết quả, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng ủy Khối DNTW (để b/c),

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ Tập đoàn,

- HĐTV, Ban TGĐ Tập đoàn,

- Công đoàn và Đoàn TN Tập đoàn,

- Văn phòng, các Ban tham mưu ĐUTĐ,

- Lưu: VTĐU, UBKT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Hữu Tuấn

		MAI THI THUY AN
	2023-09-19T14:18:42+0700
	HA NOI
	Ky so

		VU HUY TOAN
	2023-09-19T14:19:37+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HUU TUAN
	2023-09-20T08:59:40+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-09-20T09:34:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-09-20T09:34:16+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-09-20T09:34:17+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi